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215 811 99 ALQUILER DE EDIFICIOS 10101 001 000001 MESES 12 ₡59.193.000,00 1 1

215 814 99 ALQUILER DE EDIFICIOS 10101 001 000001 MESES 12 ₡202.502.000,00 1 1

215 815 99 ALQUILER DE EDIFICIOS 10101 001 000001 MESES 12 ₡49.847.000,00 1 1

SUB TOTAL ALQUILER DE EDIFICIOS ₡311.542.000,00

215 811 99 ALQUILER DE MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO 10102 001 005 MESES 12 ₡1.275.000,00 1 1

215 814 99 ALQUILER DE MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO 10102 001 005 MESES 12 ₡3.776.025,00

215 815 99 ALQUILER DE MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO 10102 001 005 MESES 12 ₡971.000,00 1 1

SUB TOTAL ALQUILER DE MAQUINARIA, EQUIPO ₡6.022.025,00

215 811 99 ALQUILER DE EQUIPO DE COMPUTO 10103 005 000001 MESES 12 ₡6.200.000,00 1 1

215 814 99 ALQUILER DE EQUIPO DE COMPUTO 10103 005 000001 MESES 12 ₡21.211.000,00 1 1

215 815 99 ALQUILER DE EQUIPO DE COMPUTO 10103 005 000001 MESES 12 ₡5.221.000,00 1 1

SUB TOTAL ALQUILER DE EQUIPO DE COMPUTO ₡32.632.000,00

215 811 99 CONTRATO DE SERVICIO DE AGUA POTABLE (CONTRATO MARCO) 10201 005 000001 MESES 12 ₡612.000,00 1 1

215 814 99 CONTRATO DE SERVICIO DE AGUA POTABLE (CONTRATO MARCO) 10201 005 000001 MESES 12 ₡1.908.000,00

215 815 99 CONTRATO DE SERVICIO DE AGUA POTABLE (CONTRATO MARCO) 10201 005 000001 MESES 12 ₡480.000,00 1 1

SUB TOTAL CONTRATO DE SERVICIO DE AGUA POTABLE (CONTRATO MARCO) ₡3.000.000,00

215 811 99 CONTRATO DE SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA (CONTRATO MARCO) 10202 001 000010 MESES 12 ₡4.400.000,00 1 1

215 814 99 CONTRATO DE SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA (CONTRATO MARCO) 10202 001 000010 MESES 12 ₡15.200.000,00

215 815 99 CONTRATO DE SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA (CONTRATO MARCO) 10202 001 000010 MESES 12 ₡3.800.000,00 1 1

SUB TOTAL CONTRATO DE SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA (CONTRATO MARCO) ₡23.400.000,00

215 811 99 CONTRATO DE SERVICIO DE CORREOS (CONTRATO MARCO) 10203 001 000001 MESES 1 ₡0,00 1 1

215 814 99 CONTRATO DE SERVICIO DE CORREOS (CONTRATO MARCO) 10203 001 000001 MESES 1 ₡200.000,00 1 1

215 815 99 CONTRATO DE SERVICIO DE CORREOS (CONTRATO MARCO) 10203 001 000001 MESES 1 ₡0,00 1 1

SUB TOTAL CONTRATO DE SERVICIO DE CORREOS (CONTRATO MARCO) ₡200.000,00

215 811 99 CONTRATO DE TELECOMUNICACIONES (CONTRATO MARCO ICE) 10204 001 000300 MESES 3 ₡1.250.000,00 1 1

215 814 99 CONTRATO DE TELECOMUNICACIONES (CONTRATO MARCO ICE) 10204 001 000300 MESES 6 ₡14.000.000,00 1 1

215 815 99 CONTRATO DE TELECOMUNICACIONES (CONTRATO MARCO ICE) 10204 001 000300 MESES 3 ₡1.500.000,00 1 1

215 811 99 CONTRATO DE TELECOMUNICACIONES (CONTRATO MARCO RACSA) 10204 001 000300 MESES 3 ₡1.000.000,00 1 1

215 814 99 CONTRATO DE TELECOMUNICACIONES (CONTRATO MARCO RACSA) 10204 001 000300 MESES 6 ₡1.500.000,00 1 1

215 815 99 CONTRATO DE TELECOMUNICACIONES (CONTRATO MARCO RACSA) 10204 001 000300 MESES 3 ₡750.000,00 1 1

215 811 99 SERVICIO DE INTERNET (PÁGINA WEB Y CORREO ELECTRÓNICO) 10204 900 002220 MESES 3 ₡750.000,00 1 1

215 814 99 CONTRATO SERVICIO DE INTERNET (PÁGINA WEB Y CORREO ELECTRÓNICO) 10204 900 002220 S.U. 12 ₡1.500.000,00 1 1

215 815 99 SERVICIO DE INTERNET (PÁGINA WEB Y CORREO ELECTRÓNICO) 10204 900 002220 MESES 12 ₡750.000,00 1 1

SUB TOTAL CONTRATO SERVICIO DE INTERNET ₡23.000.000,00

215 814 99 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS 10299 005 000005 S.U. 1 ₡220.000,00 1 1

SUB TOTAL SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS ₡220.000,00

215 811 99 SERVICIO DE INFORMACION 10301 001 000005 S.U. 1 ₡691.000,00 1 1

215 814 99 SERVICIO DE INFORMACION 10301 001 000005 S.U. 1 ₡1.900.000,00 1 1

215 815 99 SERVICIO DE INFORMACION 10301 001 000005 S.U. 1 ₡1.000.000,00 1 1

SUB TOTAL SERVICIO DE INFORMACION ₡3.591.000,00

215 811 99 IMPRESIÓN, ENCUADERNACION Y OTROS 10303 001 000001 S.U. 1 ₡300.000,00 1 1

215 814 99 IMPRESIÓN, ENCUADERNACION Y OTROS 10303 001 000001 S.U. 1 ₡400.000,00 1 1

215 815 99 IMPRESIÓN, ENCUADERNACION Y OTROS 10303 001 000001 S.U. 1 ₡300.000,00 1 1

SUB TOTAL IMPRESIÓN, ENCUADERNACION Y OTROS ₡1.000.000,00

215 811 99 TRANSPORTE DE BIENES 10304 001 000000 S.U. 1 ₡500.000,00 1 1

215 814 99 TRANSPORTE DE BIENES 10304 001 000000 S.U. 1 ₡638.000,00 1 1

215 815 99 TRANSPORTE DE BIENES 10304 001 000000 S.U. 1 ₡500.000,00 1 1

SUB TOTAL TRANSPORTE DE BIENES ₡1.638.000,00

215 811 99 SERVICIOS DE TRANSFERENCIA ELECTRÓNICA DE INFORMACIÓN (CERTIFICADO DIGITAL) 10307 005 003280 S.U. 1 ₡90.000,00 1 1
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SUB TOTAL CONTRATO SERVICIO DE TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE INFORMACION (CERTIFICADO DIGITAL) ₡90.000,00

215 811 99 SERVICIO DE LIMPIEZA (CONTRATO MARCO) 10406 165 800 MESES 12 ₡3.504.000,00 1 1

215 814 99 SERVICIO DE LIMPIEZA (CONTRATO MARCO) 10406 125 000001 MESES 12 ₡11.750.000,00 1

215 814 99 RECARGA DE EXTINTORES 10406 125 000001 MESES 12 ₡426.000,00 1 1

215 815 99 SERVICIO DE LIMPIEZA (CONTRATO MARCO) 10406 125 000001 MESES 12 ₡2.952.000,00 1 1

SUB TOTAL SERVICIO GENERALES ₡18.632.000,00

215 811 99 SERVICIO DE FUMIGACIÓN 10499 900 080820 S.U. 3 ₡0,00 1 1

215 814 99 SERVICIO DE FUMIGACIÓN 10499 900 080820 S.U. 3 ₡0,00 1 1

215 815 99 SERVICIO DE FUMIGACIÓN 10499 900 80820 S.U. 3 ₡0,00

SUB TOTAL OTROS SERVICIOS DE GESTION Y APOYO ₡0,00

215 811 99 TRANSPORTE DENTRO DEL PAIS 10501 001 000300 S.U. 1 ₡300.000,00 1 1

215 814 99 TRANSPORTE DENTRO DEL PAIS 10501 001 000300 S.U. 1 ₡700.000,00 1 1

215 815 99 TRANSPORTE DENTRO DEL PAIS 10501 001 000300 S.U. 1 ₡204.000,00 1 1

SUBTOTAL  TRANSPORTE DENTRO DEL PAIS ₡1.204.000,00

215 811 99 VIATICOS DENTROL DEL PAIS 10502 001 000000 S.U. 1 ₡7.000.000,00 1 1

215 814 99 VIATICOS DENTROL DEL PAIS 10502 001 000000 S.U. 1 ₡9.000.000,00 1 1

215 815 99 VIATICOS DENTROL DEL PAIS 10502 001 000000 S.U. 1 ₡7.000.000,00 1 1

SUBTOTAL  VIATICOS DENTROL DEL PAIS ₡23.000.000,00

215 811 99 TRANSPORTE EN EL EXTERIOR 10503 001 000000 S.U. 5 ₡0,00 1 1

215 814 99 TRANSPORTE EN EL EXTERIOR 10503 001 000000 S.U. 5 ₡1.000.000,00 1 1

215 815 99 TRANSPORTE EN EL EXTERIOR 10503 001 000000 S.U. 5 ₡0,00 1 1

SUBTOTAL  TRANSPORTE EN EL EXTERIOR ₡1.000.000,00

215 811 99 VIATICOS EN EL EXTERIOR 10504 001 000000 S.U. 5 ₡0,00 1 1

215 814 99 VIATICOS EN EL EXTERIOR 10504 001 000000 S.U. 5 ₡1.500.000,00 1 1

215 815 99 VIATICOS EN EL EXTERIOR 10504 001 000000 S.U. 5 ₡0,00 1 1

SUBTOTAL  VIATICOS EN EL EXTERIOR ₡1.500.000,00

215 811 99 CONTRATO DE SEGUROS (CONTRATO MARCO) 10601 001 000010 S.U. 1 ₡3.280.000,00 1 1

215 814 99 CONTRATO DE SEGUROS (CONTRATO MARCO) 10601 001 000010 S.U. 1 ₡11.800.000,00 1 1

215 815 99 CONTRATO DE SEGUROS (CONTRATO MARCO) 10601 001 000010 S.U. 1 ₡2.820.000,00 1 1

SUBTOTAL  CONTRATO DE SEGUROS (CONTRATO MARCO) ₡17.900.000,00

215 811 99 ACTIVIDADES DE CAPACITACION 10701 001 000000 S.U. 1 ₡0,00 1 1

215 814 99 ACTIVIDADES DE CAPACITACION 10701 001 000000 S.U. 1 ₡0,00 1 1

215 815 99 ACTIVIDADES DE CAPACITACION 10701 001 000000 S.U. 1 ₡0,00 1 1

SUBTOTAL  ACTIVIDADES DE CAPACITACION ₡0,00

215 811 99 ACTIVIDADES PROTOCOLARIAS Y SOCIALES 10702 000 000000 S.U. 1 ₡150.000,00 1 1

215 814 99 ACTIVIDADES PROTOCOLARIAS Y SOCIALES 10702 000 000000 S.U. 2 ₡400.000,00 1 1

215 815 99 ACTIVIDADES PROTOCOLARIAS Y SOCIALES 10702 000 000000 S.U. 1 ₡100.000,00 1 1

SUBTOTAL  ACTIVIDADES PROTOCOLARIAS Y SOCIALES ₡650.000,00

215 811 99 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULOS 10805 001 000400 S.U. 1 ₡1.330.000,00 1 1

215 814 99 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULOS 10805 001 000400 S.U. 1 ₡4.550.000,00 1 1

215 815 99 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULOS 10805 001 000400 S.U. 1 ₡1.120.000,00 1 1

SUBTOTAL  MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULOS ₡7.000.000,00

215 814 99 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN 10806 000 000000 S.U. 1 ₡350.000,00 1 1

SUBTOTAL  MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN ₡350.000,00

215 811 99 MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 10807 020 000001 S.U. 1 ₡0,00

215 814 99 MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 10807 070 000001 S.U. 4 ₡0,00 1 1

215 815 99 MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 10807 070 000010 S.U. 4 ₡0,00 1 1

SUBTOTAL  MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA ₡0,00

215 811 99 REPARACION Y/O MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y/O PREVENTIVO EQUIPO DE COMPUTO 10808 015 000000 S.U. 1 ₡1.741.000,00 1 1

215 814 99 REPARACION Y/O MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y/O PREVENTIVO EQUIPO DE COMPUTO 10808 015 000000 S.U. 1 ₡8.665.000,00 1 1

215 815 99 REPARACION Y/O MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y/O PREVENTIVO EQUIPO DE COMPUTO 10808 015 000000 S.U. 1 ₡6.287.000,00 1 1

SUBTOTAL  MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y PROGRAMAS DE CÓMPUTO ₡16.693.000,00



215 811 99 CONTRATO DEDUCIBLE POLIZA DE VEHICULO (CONTRATO MARCO) 19905 005 000015 S.U. 1 ₡210.000,00 1 1

215 814 99 CONTRATO DEDUCIBLE POLIZA DE VEHICULO (CONTRATO MARCO) 19905 005 000015 S.U. 1 ₡320.000,00 1 1

215 815 99 CONTRATO DEDUCIBLE POLIZA DE VEHICULO (CONTRATO MARCO) 19905 005 000015 S.U. 1 ₡110.000,00 1 1

SUBTOTAL  CONTRATO DEDUCIBLE POLIZA DE VEHICULO (CONTRATO MARCO) ₡640.000,00

215 811 99 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 20101 900 000005 S.U. 1 ₡5.000.000,00 1 1

215 814 99 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 20101 900 000005 S.U. 1 ₡5.525.000,00 1 1

215 815 99 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 20101 001 000005 S.U. 1 ₡4.000.000,00 1 1

SUBTOTAL  COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES ₡14.525.000,00

215 814 99 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES 20102 000 000000 S.U. 1 ₡225.000,00 1 1

SUBTOTAL  PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES ₡225.000,00

215 811 99 TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES 20104 085 000000 S.U. 1 ₡253.435,00 1 1 Y 2

215 811 99 TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS  C67/C87 TO633 20 M MAGENTA                                                                                                                                                                                                                                                                                  20104 085 009200 S.U. 1 ₡6.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS C67/C87 TO632 20  CYAN 20104 085 009200 S.U. 1 ₡9.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS  C67/C87  T-063120  NEGRO 20104 085 009200 S.U. 1 ₡6.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS  C67/C87  T-063420  YELLOW 20104 085 009200 S.U. 1 ₡8.500,00 1 1 Y 2

215 811 99 TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS  C63/C65 TO 046120  NEGRO 20104 085 009200 S.U. 1 ₡8.500,00 1 1 Y 2

215 811 99 TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS  C63/C65 TO 0472 20  CYAN 20104 085 009200 S.U. 1 ₡24.565,00 1 1 Y 2

215 811 99 Tinta para impresora Epson Stylus  C63/C65 TO 047320  Magneta.  20104 085 009200 S.U. 1 ₡65.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 Tinta para impresora Epson Stylus  C63/C65 TO 047420  Yellow.  20104 085 009200 S.U. 1 ₡65.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 Tinta para impresora HP Officejet Pro k5400 C9391AL cyan. 20104 085 009400 S.U. 1 ₡25.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 Tinta para impresora HP Officejet Pro k5400 C9392AL magenta. 20104 085 009400 S.U. 3 ₡15.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 Tinta para impresora HP Officejet Pro k5400 C9393AL yellow. 20104 085 009400 S.U. 3 ₡15.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 Tinta para impresora HP Officejet Pro k5400 C9396AL negro. 20104 085 009400 S.U. 3 ₡15.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 Tinta para Ploter  HP51650M.                                                                                                        20104 085 009400 S.U. 1 ₡25.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 Tinta para Ploter HP51640A NEGRA 20104 085 009400 S.U. 1 ₡40.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 Tinta para Ploter HP51650C CYAN 20104 085 009400 S.U. 1 ₡145.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 Tinta para Ploter HP51650Y                                                                                                       20104 085 009400 S.U. 1 ₡40.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 Tinta para Plotter HP Desing Jet 4000 C5058A negro. 20104 085 009400 S.U. 1 ₡40.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 Tinta para Plotter HP Desing Jet 4000 C5060A cyan.  20104 085 009400 S.U. 1 ₡40.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 Tinta para Plotter HP Desing Jet 4000 C5062A magenta.  20104 085 009400 S.U. 1 ₡40.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 Tinta para Plotter HP Desing Jet 4000 C5062A yellow.  20104 085 009400 S.U. 1 ₡40.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 Tinta  para impresora Hewlett Packard 810C  HP 1823D Color tricolor.    20104 085 009400 S.U. 1 ₡35.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 Tinta  para impresora Hewlett Packard 810C  HP 6615D Negro.           20104 085 009400 S.U. 1 ₡35.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 Toner Impresora  Samsung modelo ML-1210-D3. 20104 085 009400 S.U. 1 ₡27.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 Toner Impresora  Samsung modelo ML-1210-D3. 20104 085 009400 S.U. 1 ₡27.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 Toner para impresora Hewlett Packard Laser Jet  2600dn Q6000A Negro.                                                 20104 090 001100 S.U. 1 ₡55.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 Toner para impresora Hewlett Packard Laser Jet  2600dn Q6002A Yellow 20104 090 001100 S.U. 1 ₡50.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 Toner para impresora Hewlett Packard Laser Jet  2600dn Q6003A Magenta.  20104 090 001100 S.U. 1 ₡55.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 Toner para impresora Hewlett Packard Laser Jet  3055 HP Q2612A Negro.  20104 090 001100 S.U. 1 ₡40.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 Toner para impresora Hewlett Packard Laser Jet  P2015DN HP Q7553A Negro. 20104 090 001100 S.U. 1 ₡20.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 Toner para impresora Kyocera FS-2000D TK-312 Negra.       20104 090 001100 S.U. 1 ₡30.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS  C67/C87 TO633 20 M MAGENTA                                                                                                                                                                                                                                                                                  20104 085 000000 S.U. 1 ₡6.156,00 1 1 Y 2

215 814 99 TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS  C67/C87 TO633 20 M MAGENTA                                                                                                                                                                                                                                                                                  20104 085 009200 S.U. 1 ₡7.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS C67/C87 TO632 20  CYAN 20104 085 009200 S.U. 1 ₡7.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS  C67/C87  T-063120  NEGRO 20104 085 009200 S.U. 1 ₡7.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS  C67/C87  T-063420  YELLOW 20104 085 009200 S.U. 1 ₡8.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS  C63/C65 TO 046120  NEGRO 20104 085 009200 S.U. 1 ₡8.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS  C63/C65 TO 0472 20  CYAN 20104 085 009200 S.U. 1 ₡10.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 Tinta para impresora Epson Stylus  C63/C65 TO 047320  Magneta.  20104 085 009200 S.U. 1 ₡61.390,00 1 1 Y 2

215 814 99 Tinta para impresora Epson Stylus  C63/C65 TO 047420  Yellow.  20104 085 009200 S.U. 1 ₡61.390,00 1 1 Y 2

215 814 99 Tinta para impresora HP Officejet Pro k5400 C9391AL cyan. 20104 085 009400 S.U. 3 ₡61.728,00 1 1 Y 2

215 814 99 Tinta para impresora HP Officejet Pro k5400 C9392AL magenta. 20104 085 009400 S.U. 1 ₡7.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 Tinta para impresora HP Officejet Pro k5400 C9393AL yellow. 20104 085 009400 S.U. 1 ₡7.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 Tinta para impresora HP Officejet Pro k5400 C9396AL negro. 20104 085 009400 S.U. 1 ₡7.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 Tinta para Ploter  HP51650M.                                                                                                        20104 085 009400 S.U. 1 ₡83.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 Tinta para Ploter HP51640A NEGRA 20104 085 009400 S.U. 1 ₡83.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 Tinta para Ploter HP51650C CYAN 20104 085 009400 S.U. 1 ₡83.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 Tinta para Ploter HP51650Y                                                                                                       20104 085 009400 S.U. 1 ₡83.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 Tinta para Plotter HP Desing Jet 4000 C5058A negro. 20104 085 009400 S.U. 1 ₡20.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 Tinta para Plotter HP Desing Jet 4000 C5060A cyan.  20104 085 009400 S.U. 2 ₡20.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 Tinta para Plotter HP Desing Jet 4000 C5062A magenta.  20104 085 009400 S.U. 2 ₡20.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 Tinta para Plotter HP Desing Jet 4000 C5062A yellow.  20104 085 009400 S.U. 2 ₡20.000,00 1 1 Y 2



215 814 99 Tinta  para impresora Hewlett Packard 810C  HP 1823D Color tricolor.    20104 085 009400 S.U. 1 ₡22.050,00 1 1 Y 2

215 814 99 Tinta  para impresora Hewlett Packard 810C  HP 6615D Negro.           20104 085 009400 S.U. 1 ₡25.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 Toner Impresora  Samsung modelo ML-1210-D3. 20104 085 009400 S.U. 1 ₡25.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 Toner Impresora  Samsung modelo ML-1210-D3. 20104 085 009400 S.U. 1 ₡25.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 Toner para impresora Hewlett Packard Laser Jet  2600dn Q6000A Negro.                                                 20104 090 001100 S.U. 1 ₡54.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 Toner para impresora Hewlett Packard Laser Jet  2600dn Q6002A Yellow 20104 090 001100 S.U. 1 ₡46.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 Toner para impresora Hewlett Packard Laser Jet  2600dn Q6003A Magenta.  20104 090 001100 S.U. 1 ₡52.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 Toner para impresora Hewlett Packard Laser Jet  3055 HP Q2612A Negro.  20104 090 001100 S.U. 1 ₡36.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 Toner para impresora Hewlett Packard Laser Jet  P2015DN HP Q7553A Negro. 20104 090 001100 S.U. 1 ₡17.400,00 1 1 Y 2

215 814 99 Toner para impresora Kyocera FS-2000D TK-312 Negra.       20104 090 001100 S.U. 1 ₡26.886,00 1 1 Y 2

215 815 99 Tintas, pinturas y diluyentes 20104 085 000000 S.U. 2 ₡1.000.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Tinta Epson Stylus C67/C87 TO632 20  Cyan.  20104 085 009200 S.U. 2 ₡6.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Tinta para impresora Epson Stylus  C67/C87  T-063120  Negro  20104 085 009200 S.U. 2 ₡6.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Tinta para impresora Epson Stylus  C67/C87  T-063420  Yellow  20104 085 009200 S.U. 2 ₡6.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Tinta para impresora Epson Stylus  C63/C65 TO 046120  Negro.  20104 085 009200 S.U. 2 ₡6.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Tinta para impresora Epson Stylus  C63/C65 TO 0472 20  Cyan.  20104 085 009200 S.U. 2 ₡18.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Tinta para impresora Epson Stylus  C63/C65 TO 047320  Magneta. 20104 085 009200 S.U. 2 ₡11.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Tinta para impresora Epson Stylus  C63/C65 TO 047420  Yellow. 20104 085 009200 S.U. 2 ₡11.500,00 1 1 Y 2

215 815 99 Tinta para impresora HP Officejet Pro k5400 C9391AL cyan. 20104 085 009400 S.U. 2 ₡11.500,00 1 1 Y 2

215 815 99 Tinta para impresora HP Officejet Pro k5400 C9392AL magenta. 20104 085 009400 S.U. 4 ₡47.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Tinta para impresora HP Officejet Pro k5400 C9393AL yellow. 20104 085 009400 S.U. 4 ₡47.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Tinta para impresora HP Officejet Pro k5400 C9396AL negro. 20104 085 009400 S.U. 4 ₡47.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Tinta para Ploter  HP51650M. 20104 085 009400 S.U. 4 ₡70.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Tinta para Ploter HP51640A NEGRA 20104 085 009400 S.U. 2 ₡25.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Tinta para Ploter HP51650C CYAN 20104 085 009400 S.U. 2 ₡22.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Tinta para Ploter HP51650Y Yellow 20104 085 009400 S.U. 2 ₡25.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Tinta para Plotter HP Desing Jet 4000 C5058A negro. 20104 085 009400 S.U. 2 ₡25.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Tinta para Plotter HP Desing Jet 4000 C5060A cyan.  20104 085 009400 S.U. 3 ₡189.800,00 1 1 Y 2

215 815 99 Tinta para Plotter HP Desing Jet 4000 C5062A magenta.  20104 085 009400 S.U. 3 ₡189.800,00 1 1 Y 2

215 815 99 Tinta para Plotter HP Desing Jet 4000 C5062A yellow.  20104 085 009400 S.U. 3 ₡85.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Tinta  para impresora Hewlett Packard 810C  HP 1823D Color tricolor.    20104 085 009400 S.U. 3 ₡85.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Tinta  para impresora Hewlett Packard 810C  HP 6615D Negro.           20104 085 009400 S.U. 2 ₡40.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Toner Impresora  Samsung modelo ML-1210-D3. 20104 085 009400 S.U. 2 ₡30.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Toner Impresora  Samsung modelo ML-1210-D3. 20104 085 009600 S.U. 2 ₡30.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Toner para  fotocopiadora Xerox Word Centre pro 423428.   original del  del equipo. Código 113 

R634. 

20104 090 000600 S.U. 2
₡82.400,00

1 1 Y 2

215 815 99 Toner para fotocopiadora Cannon Clas IR 1310. 20104 090 000100 S.U. 1 ₡100.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Toner para impresora Hewlett Packard Laser Jet  2600dn Q6000A Negro.                                                                                                                                     20104 090 001100 S.U. 2
₡27.000,00

1 1 Y 2

215 815 99 Toner para impresora Hewlett Packard Laser Jet  2600dn Q6001A Cyan.                                                                                                                                            20104 090 001100 S.U. 2 ₡97.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Toner para impresora Hewlett Packard Laser Jet  2600dn Q6002A Yellow 20104 090 001100 S.U. 1 ₡110.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Toner para impresora Hewlett Packard Laser Jet  2600dn Q6003A Magenta.  20104 090 001100 S.U. 1 ₡110.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Toner para impresora Hewlett Packard Laser Jet  3055 HP Q2612A Negro.  20104 090 001100 S.U. 1 ₡110.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Toner para impresora Hewlett Packard Laser Jet  P2015DN HP Q7553A Negro. 20104 090 001100 S.U. 2 ₡187.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Toner para impresora Kyocera FS-2000D TK-312 Negra.       20104 090 001100 S.U. 2 ₡53.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Toner para  fotocopiadora Canon Image Runner 1610.  20104 090 000100 S.U. 2 ₡40.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Toner para  fotocopiadora Kyocera KM-1620. 20104 090 000400 S.U. 2 ₡20.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 Toner para  fotocopiadora Kyocera KM-1620. 20104 090 000400 S.U. 2 ₡30.000,00 1 1 Y 2

SUB TOTAL TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES 5.300.000,00

215 814 99 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS 20199 000 000000 S.U. 2 ₡300.000,00 1 2

SUB TOTAL OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS ₡300.000,00

215 811 00 ALIMENTOS Y BEBIDAS 20203 001 000000 S.U. 1 ₡0,00 1 1

215 814 02 ALIMENTOS Y BEBIDAS 20203 001 000000 S.U. 1 ₡300.000,00 1 1

215 815 04 ALIMENTOS Y BEBIDAS 20203 001 000000 S.U. 1 ₡0,00 1 1

SUBTOTAL  ALIMENTOS Y BEBIDAS ₡300.000,00

215 811 99 REPUESTOS Y ACCESORIOS 20402 000 000000 S.U. 1 ₡500.000,00 1 1

215 811 99 BOMBILLOS PARA PROYECTOR 20402 240 500010 S.U. 5 ₡500.000,00 1 1

215 811 99 BATERIAS TODO TIPO 20402 040 000035 S.U. 4 ₡500.000,00 1 1

215 814 99 REPUESTOS Y ACCESORIOS 20402 040 000035 S.U. 4 ₡500.000,00 1 1

215 814 99 BOMBILLOS PARA PROYECTOR 20402 240 500010 S.U. 4 ₡500.000,00 1 1

215 814 99 BATERIAS TODO TIPO 20402 040 000035 S.U. 4 ₡250.000,00 1 1

215 814 99 FILTRO AIRE ACONDICIONADO 20402 040 000035 S.U. 4 ₡250.000,00 1 1

215 815 99 REPUESTOS Y ACCESORIOS 20402 000 000000 S.U. 1 ₡250.000,00 1 1



215 815 99 BOMBILLOS PARA PROYECTOR 20402 240 500010 S.U. 4 ₡500.000,00 1 1

215 815 99 BATERIAS TODO TIPO 20402 040 000035 S.U. 1 ₡250.000,00 1 1

SUBTOTAL  REPUESTOS Y ACCESORIOS ₡4.000.000,00

215 811 99 BOLIGRAFO COLOR A ESCOGER 29901 015 000005 UNIDAD 350 ₡5.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 LLAVE MAYA 29901 900 080805 UNIDAD 5 ₡5.835,00 1 1 Y 2

215 811 99 BOLIGRAFOS NEGROS 29901 1015 100012 CAJAS 2 ₡860,00 1 1 Y 2

215 811 99 BORRADORES PARA PIZARRA ACRILICA 29901 020 000280 UNIDAD 3 ₡3.540,00 1 1 Y 2

215 811 99 CHINCHES DE COLORES 29901 050 000001 CAJA 15 ₡6.850,00 1 1 Y 2

215 811 99 CINTA ADHESIVA MAGICA 18MM X 50 MTS 29901 030 000030 UNIDAD 28 ₡10.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 CINTA ADHESIVA MASKING TAPE DE 18MM 29901 030 000150 UNIDAD 10 ₡5.500,00 1 1 Y 2

215 811 99 CINTA ENGOMADA PARA ENCUADERNACION DE 2,54 CMS 29901 440 000020 UNIDAD 18 ₡7.500,00 1 1 Y 2

215 811 99 CINTA ENGOMADA PARA ENCUADERNACION DE 5,08 CMS 29901 440 000100 UNIDAD 18 ₡7.500,00 1 1 Y 2

215 811 99 CLIP NO.1 29901 040 250005 CAJA 18 ₡4.420,00 1 1 Y 2

215 811 99 CLIP NO.2 29901 040 000039 CAJA 30 ₡1.100,00 1 1 Y 2

215 811 99 CLIP TIPO MARIPOSA 29901 040 000060 CAJA 21 ₡8.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 CLIP TRIANGULAR 29901 040 000001 CAJA 10 ₡4.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 COLA BLANCA PARA ENCUADERNACION 29901 065 000140 UNIDAD 2 ₡5.015,00 1 1 Y 2

215 811 99 CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ 29901 045 000400 UNIDAD 20 ₡10.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 DISCO COMPACTO 29901 435 001000 CAJA 500 ₡40.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 DISCO COMPACTO REGRABABLE 29901 435 001005 CAJA 220 ₡25.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 DISCOS DE DVD 29901 435 000010 CAJA 400 ₡57.425,00 1 1 Y 2

215 811 99 FECHADOR AUTOMATICO 29901 060 000005 UNIDAD 8 ₡15.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 GOMA 29901 065 000001 UNIDAD 46 ₡15.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 GOMA TIPO LAPIZ 29901 065 000300 UNIDAD 25 ₡50.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 GRAPA NO. 23/10 ESTANDAR 29901 070 000001 CAJA 105 ₡16.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 GRAPA PARA ENGRAPADORA INDUSTRIAL 29901 070 000240 CAJA 16 ₡20.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 HUMEDECEDOR DEDOS FELICES 29901 900 002500 UNIDAD 11 ₡2.530,00 1 1 Y 2

215 811 99 INDICE PLASTICO 29901 900 000901 PAQUETE 26 ₡8.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 JUEGO DE MARCADORES 29901 095 000001 ESTUCHE 6 ₡11.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 LAPIZ 3H 29901 085 001203 UNIDAD 30 ₡7.080,00 1 1 Y 2

215 811 99 LAPIZ HB 29901 085 001206 UNIDAD 40 ₡8.250,00 1 1 Y 2

215 811 99 LAPIZ MINA NEGRA NO. 2 29901 085 000001 CAJA 24 ₡6.500,00 1 1 Y 2

215 811 99 LAPIZ PORTAMINAS 0,5 y 0,7 MM 29901 075 600005 UNIDAD 21 ₡10.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 MARCADOR FOSFORESCENTE COLOR A ESCOGER 29901 095 000120 UNIDAD 200 ₡25.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 MARCADOR PARA PIZARRA ACRILICA COLOR A ESCOGER 29901 095 000319 UNIDAD 47 ₡10.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 MARCADOR PERMANENTE COLOR A ESCOGER 29901 095 001060 UNIDAD 20 ₡8.325,00 1 1 Y 2

215 811 99 MARCADOR PERMANENTE PUNTA BISELADA 29901 095 000710 UNIDAD 10 ₡11.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 MINAS DE 0,5 y 0,7 MM 29901 080 000001 UNIDAD 57 ₡4.410,00 1 1 Y 2

215 811 99 NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL 29901 100 000005 UNIDAD 2 ₡11.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 NUMERADOR MANUAL DE 8 BANDAS DE HULE 29901 100 000001 UNIDAD 4 ₡4.400,00 1 1 Y 2

215 811 99 PERFORADORA INDUSTRIAL 29901 110 000505 UNIDAD 3 ₡15.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 GRAPADORA INDUSTRIAL 29901 410 020106 UNIDAD 2 ₡75.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 PORTA CLIPS 29901 310 000100 UNIDAD 20 ₡8.250,00 1 1 Y 2

215 811 99 PORTAFOLIO 29901 900 001101 UNIDAD 10 ₡15.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 REGLA DE 30 CMS PLASTICA 29901 120 850025 UNIDAD 10 ₡10.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 REGLA DE 50 CMS SEMIMETAL 29901 430 000420 UNIDAD 5 ₡1.650,00 1 1 Y 2

215 811 99 SELLO FOLIADOR 29901 100 000001 UNIDAD 4 ₡19.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 TIJERA 29901 130 000001 UNIDAD 28 ₡4.367,00 1 1 Y 2

215 811 99 FUNDAS 29901 900 004005 CAJA 7 ₡11.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 CINTAS DE RESPALDO 29901 445 000510 UNIDAD 10 ₡389.693,00 1 1 Y 2

215 814 99 FUNDAS PARA FOTOS 29901 170 000010 UNIDAD 3 ₡20.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 BOLIGRAFO COLOR A ESCOGER 29901 015 000005 UNIDAD 350 ₡5.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 LLAVE MAYA 29901 900 080805 UNIDAD 5 ₡5.835,00 1 1 Y 2

215 814 99 BOLIGRAFOS NEGROS 29901 1015 100012 CAJAS 2 ₡860,00 1 1 Y 2

215 814 99 BORRADORES PARA PIZARRA ACRILICA 29901 020 000280 UNIDAD 3 ₡3.540,00 1 1 Y 2

215 814 99 CHINCHES DE COLORES 29901 050 000001 CAJA 15 ₡6.850,00 1 1 Y 2

215 814 99 CINTA ADHESIVA MAGICA 18MM X 50 MTS 29901 030 000030 UNIDAD 28 ₡10.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 CINTA ADHESIVA MASKING TAPE DE 18MM 29901 030 000150 UNIDAD 10 ₡5.500,00 1 1 Y 2

215 814 99 CINTA ENGOMADA PARA ENCUADERNACION DE 2,54 CMS 29901 440 000020 UNIDAD 18 ₡7.500,00 1 1 Y 2

215 814 99 CINTA ENGOMADA PARA ENCUADERNACION DE 5,08 CMS 29901 440 000100 UNIDAD 18 ₡7.500,00 1 1 Y 2

215 814 99 CLIP NO.1 29901 040 250005 CAJA 18 ₡4.420,00 1 1 Y 2

215 814 99 CLIP NO.2 29901 040 000039 CAJA 30 ₡1.100,00 1 1 Y 2

215 814 99 CLIP TIPO MARIPOSA 29901 040 000060 CAJA 21 ₡8.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 CLIP TRIANGULAR 29901 040 000001 CAJA 10 ₡4.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 COLA BLANCA PARA ENCUADERNACION 29901 065 000140 UNIDAD 2 ₡5.015,00 1 1 Y 2

215 814 99 CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ 29901 045 000400 UNIDAD 20 ₡10.000,00 1 1 Y 2



215 814 99 DISCO COMPACTO 29901 435 001000 CAJA 500 ₡40.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 DISCO COMPACTO REGRABABLE 29901 435 001005 CAJA 220 ₡25.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 DISCOS DE DVD 29901 435 000010 CAJA 400 ₡57.425,00 1 1 Y 2

215 814 99 FECHADOR AUTOMATICO 29901 060 000005 UNIDAD 8 ₡15.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 GOMA 29901 065 000001 UNIDAD 46 ₡15.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 GOMA TIPO LAPIZ 29901 065 000300 UNIDAD 50 ₡100.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 GRAPA NO. 23/10 ESTANDAR 29901 070 000001 CAJA 105 ₡16.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 GRAPA PARA ENGRAPADORA INDUSTRIAL 29901 070 000240 CAJA 16 ₡20.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 HUMEDECEDOR DEDOS FELICES 29901 900 002500 UNIDAD 11 ₡2.530,00 1 1 Y 2

215 814 99 INDICE PLASTICO 29901 900 000901 PAQUETE 26 ₡8.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 JUEGO DE MARCADORES 29901 095 000001 ESTUCHE 6 ₡11.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 LAPIZ 3H 29901 085 001203 UNIDAD 30 ₡7.080,00 1 1 Y 2

215 814 99 LAPIZ HB 29901 085 001206 UNIDAD 40 ₡8.250,00 1 1 Y 2

215 814 99 LAPIZ MINA NEGRA NO. 2 29901 085 000001 CAJA 24 ₡6.500,00 1 1 Y 2

215 814 99 LAPIZ PORTAMINAS 0,5 y 0,7 MM 29901 075 600005 UNIDAD 21 ₡10.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 MARCADOR FOSFORESCENTE COLOR A ESCOGER 29901 095 000120 UNIDAD 200 ₡25.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 MARCADOR PARA PIZARRA ACRILICA COLOR A ESCOGER 29901 095 000319 UNIDAD 47 ₡10.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 MARCADOR PERMANENTE COLOR A ESCOGER 29901 095 001060 UNIDAD 20 ₡8.325,00 1 1 Y 2

215 814 99 MARCADOR PERMANENTE PUNTA BISELADA 29901 095 000710 UNIDAD 10 ₡11.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 MINAS DE 0,5 y 0,7 MM 29901 080 000001 UNIDAD 57 ₡4.410,00 1 1 Y 2

215 814 99 NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL 29901 100 000005 UNIDAD 2 ₡11.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 NUMERADOR MANUAL DE 8 BANDAS DE HULE 29901 100 000001 UNIDAD 4 ₡4.400,00 1 1 Y 2

215 814 99 PERFORADORA INDUSTRIAL 29901 110 000505 UNIDAD 3 ₡15.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 GRAPADORA INDUSTRIAL 29901 410 020106 UNIDAD 2 ₡75.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 PORTA CLIPS 29901 310 000100 UNIDAD 20 ₡8.250,00 1 1 Y 2

215 814 99 PORTAFOLIO 29901 900 001101 UNIDAD 10 ₡15.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 REGLA DE 30 CMS PLASTICA 29901 120 850025 UNIDAD 10 ₡10.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 REGLA DE 50 CMS SEMIMETAL 29901 430 000420 UNIDAD 5 ₡1.650,00 1 1 Y 2

215 814 99 SELLO FOLIADOR 29901 100 000001 UNIDAD 4 ₡19.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 TIJERA 29901 130 000001 UNIDAD 28 ₡4.367,00 1 1 Y 2

215 814 99 FUNDAS 29901 900 004005 CAJA 7 ₡11.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 CINTAS DE RESPALDO 29901 445 000510 UNIDAD 10 ₡515.693,00 1 1 Y 2

215 815 99 UTILES Y MATERIALES DE OFICINA Y COMPUTO 29901 001 025005 UNIDAD 6 ₡255.634,00 1 1 Y 2

215 815 99 FUNDAS PARA FOTOS 29901 170 000010 UNIDAD 3 ₡20.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 BOLIGRAFO COLOR A ESCOGER 29901 015 000005 UNIDAD 350 ₡5.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 LLAVE MAYA 29901 900 080805 UNIDAD 5 ₡5.835,00 1 1 Y 2

215 815 99 BOLIGRAFOS NEGROS 29901 1015 100012 CAJAS 2 ₡860,00 1 1 Y 2

215 815 99 BORRADORES PARA PIZARRA ACRILICA 29901 020 000280 UNIDAD 3 ₡3.540,00 1 1 Y 2

215 815 99 CHINCHES DE COLORES 29901 050 000001 CAJA 15 ₡6.850,00 1 1 Y 2

215 815 99 CINTA ADHESIVA MAGICA 18MM X 50 MTS 29901 030 000030 UNIDAD 28 ₡10.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 CINTA ADHESIVA MASKING TAPE DE 18MM 29901 030 000150 UNIDAD 10 ₡5.500,00 1 1 Y 2

215 815 99 CINTA ENGOMADA PARA ENCUADERNACION DE 2,54 CMS 29901 440 000020 UNIDAD 18 ₡7.500,00 1 1 Y 2

215 815 99 CINTA ENGOMADA PARA ENCUADERNACION DE 5,08 CMS 29901 440 000100 UNIDAD 18 ₡7.500,00 1 1 Y 2

215 815 99 CLIP NO.1 29901 040 250005 CAJA 18 ₡4.420,00 1 1 Y 2

215 815 99 CLIP NO.2 29901 040 000039 CAJA 30 ₡1.100,00 1 1 Y 2

215 815 99 CLIP TIPO MARIPOSA 29901 040 000060 CAJA 21 ₡8.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 CLIP TRIANGULAR 29901 040 000001 CAJA 10 ₡4.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 COLA BLANCA PARA ENCUADERNACION 29901 065 000140 UNIDAD 2 ₡5.015,00 1 1 Y 2

215 815 99 CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ 29901 045 000400 UNIDAD 20 ₡10.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 DISCO COMPACTO 29901 435 001000 CAJA 500 ₡40.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 DISCO COMPACTO REGRABABLE 29901 435 001005 CAJA 220 ₡25.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 DISCOS DE DVD 29901 435 000010 CAJA 400 ₡57.425,00 1 1 Y 2

215 815 99 FECHADOR AUTOMATICO 29901 060 000005 UNIDAD 8 ₡15.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 GOMA 29901 065 000001 UNIDAD 46 ₡15.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 GOMA TIPO LAPIZ 29901 065 000300 UNIDAD 75 ₡100.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 GRAPA NO. 23/10 ESTANDAR 29901 070 000001 CAJA 105 ₡16.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 GRAPA PARA ENGRAPADORA INDUSTRIAL 29901 070 000240 CAJA 16 ₡20.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 HUMEDECEDOR DEDOS FELICES 29901 900 002500 UNIDAD 11 ₡2.530,00 1 1 Y 2

215 815 99 INDICE PLASTICO 29901 900 000901 PAQUETE 26 ₡8.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 JUEGO DE MARCADORES 29901 095 000001 ESTUCHE 6 ₡11.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 LAPIZ 3H 29901 085 001203 UNIDAD 30 ₡7.080,00 1 1 Y 2

215 815 99 LAPIZ HB 29901 085 001206 UNIDAD 40 ₡8.250,00 1 1 Y 2

215 815 99 LAPIZ MINA NEGRA NO. 2 29901 085 000001 CAJA 24 ₡6.500,00 1 1 Y 2

215 815 99 LAPIZ PORTAMINAS 0,5 y 0,7 MM 29901 075 600005 UNIDAD 21 ₡10.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 MARCADOR FOSFORESCENTE COLOR A ESCOGER 29901 095 000120 UNIDAD 200 ₡25.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 MARCADOR PARA PIZARRA ACRILICA COLOR A ESCOGER 29901 095 000319 UNIDAD 47 ₡10.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 MARCADOR PERMANENTE COLOR A ESCOGER 29901 095 001060 UNIDAD 20 ₡8.325,00 1 1 Y 2



215 815 99 MARCADOR PERMANENTE PUNTA BISELADA 29901 095 000710 UNIDAD 10 ₡11.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 MINAS DE 0,5 y 0,7 MM 29901 080 000001 UNIDAD 57 ₡4.410,00 1 1 Y 2

215 815 99 NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL 29901 100 000005 UNIDAD 2 ₡11.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 NUMERADOR MANUAL DE 8 BANDAS DE HULE 29901 100 000001 UNIDAD 4 ₡4.400,00 1 1 Y 2

215 815 99 PERFORADORA INDUSTRIAL 29901 110 000505 UNIDAD 3 ₡15.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 GRAPADORA GRANDE 29901 410 020106 UNIDAD 2 ₡75.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 PORTA CLIPS 29901 310 000100 UNIDAD 20 ₡8.250,00 1 1 Y 2

215 815 99 PORTAFOLIO 29901 900 001101 UNIDAD 10 ₡15.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 REGLA DE 30 CMS PLASTICA 29901 120 850025 UNIDAD 10 ₡10.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 REGLA DE 50 CMS SEMIMETAL 29901 430 000420 UNIDAD 5 ₡1.650,00 1 1 Y 2

215 815 99 SELLO FOLIADOR 29901 100 000001 UNIDAD 4 ₡19.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 TIJERA 29901 130 000001 UNIDAD 28 ₡4.367,00 1 1 Y 2

215 815 99 FUNDAS 29901 900 004005 CAJA 7 ₡11.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 CINTAS DE RESPALDO 29901 445 000510 UNIDAD 10 ₡170.059,00 1 1 Y 2

SUB TOTAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA Y COMPUTO ₡3.302.000,00

215 814 99 UTILES Y MATERIALES MEDICOS 29902 900 000140 UNIDAD 10 1 1 Y 2

SUB TOTAL UTILES Y MATERIALES MEDICOS ₡0,00

215 811 99 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 29903 000 000000 S.U. 1 ₡41.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 CARPETA MANILA TAMAÑO CARTA (FOLDERS) 29903 001 125030 CAJA 50 ₡75.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 CARPETA MANILA TAMAÑO CARTA (FOLDERS DE COLORES) 29903 001 125030 CAJA 50 ₡75.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 PAPEL BOND TAMAÑO CARTA (20 LBS) 75 GRS 29903 015 175056 RESMA 75 ₡100.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 PAPEL BOND OFICIO (20 LBS) PARA FOTOCOPIADORA 29903 015 175057 RESMA 18 ₡65.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 SERVILLETAS DESECHABLES 29903 065 000005 PAQUETE 20 ₡40.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 PAPEL PARA FAX DE 30 MTS 29903 255 000004 ROLLO 12 ₡29.000,00 1 1 Y 2

215 811 99 PAPEL PARA PLOTTER 29903 900 001420 ROLLO 3 ₡75.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 29903 000 000000 S.U. 1 ₡124.796,00 1 1 Y 2

215 814 99 CARPETA COLGANTE TAMAÑO OFICIO 29903 001 030015 CAJA 15 ₡50.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 CARPETA MANILA TAMAÑO CARTA (FOLDERS) 29903 001 125030 CAJA 100 ₡100.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 CARPETA MANILA TAMAÑO CARTA (FOLDERS DE COLORES) 29903 001 125030 CAJA 100 ₡150.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 PAPEL BOND TAMAÑO CARTA (20 LBS) 75 GRS 29903 015 175056 RESMA 300 ₡600.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 PAPEL BOND OFICIO (20 LBS) PARA FOTOCOPIADORA 29903 015 175057 RESMA 18 ₡69.204,00 1 1 Y 2

215 814 99 SERVILLETAS DESECHABLES 29903 065 000005 PAQUETE 20 ₡250.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 PAPEL HIGIENICO TIPO JUMBO PARA DISPENSADOR 29903 140 000080 ROLLO 500 ₡500.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 PAPEL PARA FAX DE 30 MTS 29903 255 000004 ROLLO 12 ₡42.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 PAPEL PARA PLOTTER 29903 900 001420 ROLLO 12 ₡114.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 29903 000 000000 S.U. 1 ₡8.438,00 1 1 Y 2

215 815 99 ARCHIVADOR DE CARTON 29903 001 000001 UNIDAD 10 ₡20.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 CARPETA COLGANTE TAMAÑO CARTA 29903 001 001200 CAJA 20 ₡25.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 CARPETA COLGANTE TAMAÑO OFICIO 29903 001 030015 CAJA 10 ₡20.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 CARPETA MANILA TAMAÑO CARTA (FOLDERS) 29903 001 125030 CAJA 10 ₡20.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 CARPETA MANILA TAMAÑO OFICIO (FOLDERS) 29903 001 125040 CAJA 20 ₡20.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 LIBRO DE ACTAS 100 FOLIOS 29903 005 000002 UNIDAD 2 ₡2.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 LIBRO DE ACTAS 200 FOLIOS 29903 005 000002 UNIDAD 6 ₡5.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 PAPEL BOND 6O GRS TAMAÑO CARTA COLOR A ESCOGER 29903 015 000040 RESMA 4 ₡5.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 PAPEL KIMBERLY PRESTIGE 29903 015 000650 RESMA 1 ₡10.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 PAPEL BOND OFICIO (20 LBS) PARA FOTOCOPIADORA 29903 015 175057 RESMA 30 ₡60.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 PAPEL BOND OFICIO (40 LBS) PARA FOTOCOPIADORA 29903 015 175057 RESMA 10 ₡20.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 AGENDA PERSONAL 29903 025 000001 UNIDAD 41 ₡20.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 CUADERNO DE RAYADO COMUN 150 HOJAS 29903 030 000140 UNIDAD 20 ₡10.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 CUADERNO DE RESORTE 120 HOJAS 29903 030 000530 UNIDAD 28 ₡15.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 CUADERNO DE RESORTES 80 HOJAS 29903 030 050021 UNIDAD 4 ₡1.232,00 1 1 Y 2

215 815 99 BLOCK PAPEL QUITA PON PARA APUNTES 29903 040 007000 UNIDAD 50 ₡10.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 BLOCK PAPEL PERIODICO LISO CARTA 80/100 HOJAS 29903 040 011500 UNIDAD 5 ₡2.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 BLOCK DE RECADO TELEFONICO 29903 040 012000 UNIDAD 85 ₡15.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 BLOCK PAPEL BOND RAYADO CARTA 80/100 29903 040 025015 UNIDAD 86 ₡23.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 CARTON DE PRESENTACION 29903 045 000002 UNIDAD 50 ₡20.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 CARTULINA IMITACION CUERO COLOR Y MEDIDAS A ESCOGER 29903 045 000740 UNIDAD 50 ₡25.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 CARTULINA BARNIZABLE CALIBRE 12 29903 045 000901 RESMA 2 ₡9.500,00 1 1 Y 2

215 815 99 CARTULINA KIMBERLY 29903 045 001205 PAQUETE 6 ₡6.630,00 1 1 Y 2

215 815 99 SERVILLETAS DESECHABLES 29903 065 000005 PAQUETE 100 ₡15.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 PAPEL HIGIENICO TIPO JUMBO PARA DISPENSADOR 29903 140 000080 ROLLO 500 ₡30.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 ETIQUETAS ADHESIVAS 29903 200 000001 CAJA 10 ₡10.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 PAPEL PARA FAX DE 30 MTS 29903 255 000004 ROLLO 10 ₡15.000,00 1 1 Y 2



215 815 99 PAPEL LEDGER 29903 900 000010 RESMA 1 ₡10.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 FICHA GRANDE 29903 900 000290 PAQUETE 2 ₡2.500,00 1 1 Y 2

215 815 99 PAPEL DE CONSTRUCCION DIVERSOS COLORES 29903 900 001099 PAQUETE 8 ₡7.700,00 1 1 Y 2

215 815 99 BANDERAS DE PAPEL 29903 900 002520 UNIDAD 10 ₡5.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 CAJA DE CARTON DE 25 CM X 38XCM X 31CM 29903 900 004920 UNIDAD 10 ₡7.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 TOALLAS DESECHABLES 29903 900 300010 ROLLO 100 ₡25.000,00 1 1 Y 2

SUB TOTAL PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON ₡3.000.000,00

215 811 99 TEXTILES Y VESTUARIO 29904 000 000000 S.U 1 ₡200.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 TEXTILES Y VESTUARIO 29904 000 000000 S.U 1 ₡500.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 TEXTILES Y VESTUARIO 29904 000 000000 S.U 1 ₡100.000,00 1 1 Y 2

SUB TOTAL TEXTILES Y VESTUARIO ₡800.000,00

215 811 99 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA 29905 000 000000 S.U. 1 ₡190.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA 29905 000 000000 S.U. 1 ₡650.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA 29905 000 000000 S.U. 1 ₡160.000,00 1 1 Y 2

 SUB TOTAL UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA ₡1.000.000,00

215 811 99 UTILES Y MATERIALES DE RESGUARDO Y SEGURIDAD 29906 000 000000 S.U. 1 ₡50.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 UTILES Y MATERIALES DE RESGUARDO Y SEGURIDAD 29906 000 000000 S.U. 1 ₡400.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 UTILES Y MATERIALES DE RESGUARDO Y SEGURIDAD 29906 000 000000 S.U. 1 ₡50.000,00 1 1 Y 2

 SUB TOTAL UTILES Y MATERIALES DE RESGUARDO Y SEGURIDAD ₡500.000,00

215 811 99 OTROS UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS DIVERSOS 29999 000 000000 S.U. 1 ₡190.000,00 1 1 Y 2

215 814 99 OTROS UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS DIVERSOS 29999 000 000000 S.U. 1 ₡650.000,00 1 1 Y 2

215 815 99 OTROS UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS DIVERSOS 29999 000 000000 S.U. 1 ₡160.000,00 1 1 Y 2

 SUB TOTAL UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS DIVERSOS ₡1.000.000,00

215 811 99 EQUIPO DE COMUNICACIÓN 50103 000 000000 SU 1 ₡500.000,00 280 1

215 814 99 EQUIPO DE COMUNICACIÓN 50103 000 000000 SU 1 ₡500.000,00 280 1

215 815 99 EQUIPO DE COMUNICACIÓN 50103 000 000000 SU 1 ₡500.000,00 280 1

SUB TOTAL EQUIPO DE COMUNICACIÓN ₡1.500.000,00

215 811 99 EQUIPO Y PROGRAMAS DE COMPUTO 50105 000 000000 S.U. 1 ₡0,00 280 1 Y 2

215 814 99 EQUIPO Y PROGRAMAS DE COMPUTO 50105 000 000000 S.U. 1 ₡0,00 280 1 Y 2

215 815 99 EQUIPO Y PROGRAMAS DE COMPUTO 50105 000 000000 S.U. 1 ₡2.500.000,00 280 1 Y 2

 SUB TOTAL MOBILIARIO DE OFICINA ₡2.500.000,00

215 814 99 EQUIPO SANITARIO, DE LABORATORIO Y DE INVESTIGACION 50106 000 000000 S.U. 1 280 1 Y 2

 SUBTOTAL EQUIPO SANITARIO, DE LABORATORIO Y DE INVESTIGACION ₡0,00

215 811 99 LICENCIAS PARA SOFTWARE 59903 000 000000 S.U. 3 ₡12.500.000,00 280 1 Y 2

215 814 99 AMPLIACION DE GARANTIAS 59903 000 000000 S.U. 9 ₡1.500.000,00 280 1 Y 2

215 814 99 ACTUALIZACION DE PLANES DE LICENCIAMIENTO 59903 000 00000 S.U. 1 ₡3.000.000,00 280 1 Y 2

215 815 99 ACTUALIZACION DE PLANES DE LICENCIAMIENTO 59903 000 000000 S.U. 5 ₡10.000.000,00 280 1 Y 2

SUBTOTAL  BIENES INTANGIBLES ₡27.000.000,00




